[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	февраля
	20
	20
	г.

	№
	205

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 29.04.2019 № 882
            В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 29.04.2019 № 882 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела I дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.».
1.2. Абзац 2 пункта 22 раздела II изложить в следующей редакции:

«Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».
1.3. В пункте 33 раздела III:
а) первое предложение абзаца 4 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в подпункте 2.1 Административного регламента».

б) абзац 5 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в подпункте 2.1 Административного регламента».
в) в абзаце 6 после слов «на основании заключения» дополнить словами «(в случае проведения публичных слушаний или общественных обсуждений)».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района

                            А.П. Куташова
PAGE